Debetur peccatis mundi

Quorum dolor veniet.

10. Mundus finem jam minatur 18. Ad te ergo revertere

Qui tot malis inquinatur

Quod predixit Veritas.

Civitas jam refrigescit,

Omnis sanctus obmutescit,

Habundat iniquitas.

Hoc prostratos miserere

Cur sis factus considera. (sic)

Sibi te fecit similem

Deus, cui dissimilem

Te facis aagens scelera.

11. Potens ridet impotentem, 19. Consors quondam angelorum

Sic astutus innocentem,

Adolescens veterem.

Yir a fratre supplantatur,

Puer matri adversatur,

Dives spernit pauperem.

Legem tenes jumentorum

Ipsis factus similis.

Esca ventri venter escis,

Hunc et has frenare nescis,

Propter quod es fragilis.

12. Sanctus hodie putatur 20. Surge miser, quid dormitas ?

Qui non nimis inquinatur

Malis criminalibas.

Formam vite si requiris

Non hanc queras jam in viris

Sed in voluminibus.

Imitare cenobitas

Antiquorum temporum.

Qui tenentes viam vite

Contempserunt non invite

Opes, vires corporum.

13. Perit lex a sacerdote, 21.Erant mundo crucifixi,

Pereunt virtutes tote

A sene consilium.

Multos babemus doctores

Sed paucissimos factores

In terra mortalium.

14. Hanc jure captivitatem

Si manentem civitatem

Hie haberem plangere.

Dura plane captivitas

In qua nescitur Veritas.

Ve si semper viverem.

Et hie ipsis sed transfixi

Caritatis gladio.

Yitam hanc parvi pendebant,

Nam celesti adherebant

Magno desiderio.

22. Corpus satis castigabant,

Lectionibus vacabant,

Et orabant jugiter.

Nunquam erant otiosi,

Omnibus affectuosi;

Yade fac similiter.

15. Heu homo, cur creator 23. Ut conserves te devotum,

Qui tot malis captivatur

Yelit nolit, moritur.

Quid sit malum hie vitare,

Yel quid bonum hie amare,

Yix infelix cogitur.

Quidquid vides, fuge totum,

Paupertatem elige.

Non te locus vilitatis

Angat, vel extremitatis,

Sed nesciri dilige.

16. Unde nemo jam mirari 24. Te prelato subjugabis,

Debet, si hie consolari

Omnis Justus redimit.

Immo satis est dolendus,

Et a Deo respuendus

Qui non mundum respuit.

Quidquid jubet observabis

Et hoc voluntarie.

Noli facta judicare

Prelatorum, sed vitare

Debes fel invidie.

25. Temet ipsum reprehende

Et diligenter attende,

Ne quid umquam judices.

Pro te reddes rationem

Nunquam proferas sermonem,

Ut te ipsum vindices.

26. Erit tibi salutare

Si amari et amare

Omni hora studeas.

Quitquit facis, reprobatur

Apud Deum, nee laudator

Nisi pacem teneas.

27. Diligantur juniores,

Venerentur et priores,

Esto earns omnibus.

Non accipies personam,

Sed amabis vitam bonam

In cunctis hominibus.

28. Sic gaudere cum gaudente

Bonum est, paulo dicente,

Et flere cum flentibus.

Ordinatus ordinatis,

Patiens inordinatis

Eris tuis fratribus.

29. Corporum infirmitates,

Sed et morum paupertates

Pacienter tollera.

Neque velis apparere

Magnus, nee laudem habere

In hac vita misera.

30. Cave ne sis singularis,

Sed quidcunque operaris

In commune facias.

Lege, canta, psalle, ora,

Sicut omnes, et labora,

Yive et non alias.

31. Primus eris ad laborem,

Tardus autem ad honorem

Sed ad iram ultimus.

Omnibus subiciaris,

Nunquam aliud loquaris.

Quam quod habet animus.

32. Omnem horam occupabis

Ympnis, psalmis, et amabis

Tenere silentium.

Super hoc orationem

Diliges, et lectionem,

Nutricem claustralium.

33. Habens victum et vestitum

Quale fuerit largitum,

Nichil queras amplius.

De colore non causeris,

Quod si vile, tunc leteris

Et sic eris sobrius.

34. Cave ne sis curiosus

In vestitu, vel gulosus

In diversis epulis.

Sic non eris sompnolentos.

Nee in potu vinolentus

Nee vacabis fabulis.

35. Nimis est periculorum

Esse monachum verborum,

Cum silere debeat.

Joci quidem sunt ferendi,

Nunquam tamen referendi,

Quos proferre pudeat.

36. Omnem fugies peccatum,

Si videre vis pacatum

Salvatorem omnium.

Ipsum corde, ore, ora,

Ut in tue mortis hora,

Sit tibi in auxilium. Amen.

Auf einzelnen Bl&ttern am Anfange und zum Schlusse des

Codex stehen folgende Wortspiele:

1. Religio

quam felix

religiosi vita,

cui talis inest

obediencia

te non cupio

te non sapio

sine corde pio

non principio

I

prompta

devota

voluntaria

simplex

humilis

ordinata

jocunda

strenua

universalis

perseverans

si mundus amatur

si lingua vagatur

non appreciatur

sed fine probatur.

dilatione

sine

dedignatione

contradictione

discussione
'

fictione

i deviatione

turbatione

' trepidatione

exceptione

cessatione.
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Bdnum est,

nos hie esse

in monasterio,
{

quia homo

hie

L Fnge mundum
Fuge peccatum

Attende carnem

Deprecare Deum

Aurich.

>us.

vivit

quiescit

cadit

surgit

incedit

irroratur

contemplatur

moritur

purgatur

premiatur

quia vanitas est.

quia iniquitas est.

quia fragilis est.

quia misericors est.

Ernst Friedlaender.

pun

securi

rari

veloci

cauti

devoti

limpidi

fiduci

citi

copiosi

atis

Kirchlich-politische Oedichte des zwolften Jahr-

hunderts.

Im frttheren Mittelalter bildete die Uebung im Verse-

machen einen sehr wesentlichen Theil des Schulunterrichts